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Obras Sanitarias del Estado
Departamento de Suministros

Oficina de Licitaciones


Montevideo,  01 de octubre de 2019.

Licitación Pública  No. 20086

“Readecuación del  Sistema de Saneamiento 

de la ciudad de Paso de los Toros Dpto. Tacuarembó”.
Comunicado N°10
En aplicación del Art. 4 en la Sección I del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales para contratos de Obras Públicas, se comunica las respuestas a consultas recibidas de interesados en participar del presente proceso licitatorio: 
Consulta Nº 1:

En el Rubro 3.3.14 se solicita el suministro y colocación de reguera de acero inoxidable, en el plano 41314/04 se solicita la reguera en hierro galvanizado en caliente como en 11.3 de especificaciones técnicas. 
Respuesta N°1: 
La reguera debe ser de Acero Inoxidable AISI 304. 

Consulta N°2:

En el Rubro 3.3.17 se solicita suministro y colocación de tapas de acero inoxidable, en el plano 41314/04 y en el rubro 11.4 de especificaciones técnicas se indica chapa labrada galvanizada en caliente. 
Respuesta N°2: 
Todas las tapas deben ser construidas en Acero Inoxidable AISI 304 de ¼” de espesor. 
Consulta N°3: 

¿Dónde se deben valorar los proyectos ejecutivos mencionados en el Anexo VIII B numeral 4? 
Respuesta N°3: 
En el rubro 3.1 Proyecto Ejecutivo de la Planilla de Cantidades y Precios 
Consulta N°4: 

Indicar cómo se coordina la visita al predio de la PTAR. 
Respuesta N°4: 
La visita al predio de la PTAR Paso de los Toros debe ser coordinada en la Oficina Técnica de OSE en la ciudad de Tacuarembó, con el Ing. Enrique Indarte, Tel: 4632 2761 
Consulta N°5: 

En el Anexo VIII B se indica que se deben acondicionar los pavimentos, estos son los rubros 3.1 o 3.2? ¿Las áreas indicadas como etapa 2 se deben incluir? 
Respuesta N°5: 
Los pavimentos están indicados en el Rubro 3.2 de la Planilla de Cantidades y Precios. 

Las áreas indicadas como etapa 2 no se deben considerar. 
Consulta N°6: 

Agradecemos adjuntar información del terreno dentro del predio de la PTAR o las hipótesis a tomar para los cálculos de las estructuras de pavimentos. 
Respuesta N°6: 
Tal como se respondió en el Comunicado Nº 2 para las redes, no se suministrarán cateos ni estudios geotécnicos en la Planta. Esto forma parte del proyecto ejecutivo que tiene que realizar el Contratista.
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